
 

คำสั่ง โรงเรียนท่าสงครามวิทยา 
ที่   ๑๙๓ / ๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ในโรงเรียนท่าสงครามวิทยา  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 
          ด้วยสำนักงานคณะกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  สำนักงาน ก.ค.ศ. ได้

จัดทำแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามประมวลจริยธรรม
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา เพื่อใช้เป็นกรอบแนวทางการปฏิบัติสำหรับข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา  ซึ่งจะช่วยให้มีการประพฤติปฏิบัติตนอย่างมีคุณธรรมและรักษาจริยธรรมอย่าง
เคร่งครัด   
                    เพื่อให้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของโรงเรียนท่าสงครามวิทยา  
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสกลนคร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงแต่งตั้ง คณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐาน
ทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ในโรงเรียนท่าสงครามวิทยา  ปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๕๖๗ ประกอบด้วย 
 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
   ๑.๑ นายสกุลชัย   ศิริ        ผู้อำนวยการสถานศึกษา   ประธานกรรมการ 
   ๑.๒ ว่าที่ ร.ท.ศยานนท์ ศิริขันธ์ รองผู้อำนวยการสถานศึกษา  รองประธานกรรมการ 
   ๑.๓ นางภัทรทิรา   ไชยนา หัวหน้าฝ่ายบริหารงานวิชาการ  กรรมการ 
   ๑.๔ นายทัศนัย   เสนาอินทร์ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป  กรรมการ 
   ๑.๕ นางสาวมัทธนา  นนจันทร์ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานงบประมาณฯ กรรมการ 
   ๑.๖ นายภาณุวัฒน์   ไชยะ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานบุคคล  กรรมการและเลขานุการ 
๒. คณะกรรมการดำเนินการ  ประกอบด้วย 
   ๒.๑ ว่าที ่ร.ท.ศยานนท์ ศิริขันธ์ รองผู้อำนวยการสถานศึกษา  ประธานกรรมการ 
   ๒.๒ นางภัทรทิรา   ไชยนา หัวหน้าฝ่ายบริหารงานวิชาการ  กรรมการ 
   ๒.๓ นายทัศนัย   เสนาอินทร์ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป  กรรมการ 
   ๒.๔ นางสาวมัทธนา  นนจันทร์ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานงบประมาณฯ กรรมการ 
   ๒.๕ นายภาณุวัฒน์   ไชยะ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานบุคคล  กรรมการและเลขานุการ 
   ๒.๖ นางสาวอัญชนา อินทรกำแหง  เจ้าหน้าที่ฝ่ายบริหารงานทั่วไป  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 



         ให้คณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 

         ๑. การส่งเสริม สนับสนุน ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดปฏิบัติตาม
มาตรฐานทางจริยธรรม ประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและข้อกำหนดจริยธรรม 
                   ๒. ควบคุม กำกับ และให้คำแนะนำ ปรึกษา ตอบคำถาม ตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตน
ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
                   ๓. สอดส่องดูแลให้มีการปฏิบัติตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา   

         ให้คณะกรรมการปฏิบัติงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  มิให้เกิดความเสียหายต่อทาง
ราชการ  หากเกิดปัญหาที่ไม่สามารถแก้ไขได้ ให้รายงานคณะกรรมการอำนวยการทราบเพ่ือดำเนินการต่อไป 

 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

 สั่ง ณ วันที่  ๑๙  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖   
 
 

 
(นายสกุลชัย  ศิริ) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนท่าสงครามวิทยา 
 


